B. Ἐπειδόντο γάρ αὐτοῦ ὡς βλασφημοῦντός εινες τῶν ἀρχιερέων καὶ τῶν τοῦ κλήρου καὶ παρήνουν ἔστιν ἡς μεταθέντα τῶν λέξεων ἀκίνδυνον εἶναι καὶ λοιδορίας ἔκτος. Οὐ μήτε ἔδει τὰ τῆς παρανέσεως τούτων τυχάνειν ὑγιὲ καὶ ἀνύποτα, ἀλλ’ ὑποκευθύμενον ἔχειν καὶ ὑφέρποντα φύσον. Ταῦτη τοις καὶ ἐνίστατο καὶ παρακύνετο πρὸς ἀντιλογίας καὶ ἀποδίξεις καὶ λόγοις λόγους συνείρων ἐπὶ πολὺ διετέλει ἀποφρίττοντάς τε τὰ τῶν ἐγκαλούντων ὡς ἔδεικει στόματα καὶ ὑπερέδοντας ὡς ἐνήν αὐτὸν καὶ τὸ στερβὸν τοῖς αὐτοῦ περιποιουμένοις λόγοις. Ἀλλ’ οὐκ ἦν ὡς ἔοικεν ἐθέλοντι καὶ Θεῷ, τῷ πάντα πρὸς τὸ συμφέρον οἰκονομοῦντι, καὶ εἰς τὸ ἔχῆς εἰδρομῆσαι τὸν ἄνδρα. Διέ τοῦτο δίδοται τοῖς μαχομένοις, Ισήγορος καὶ ἀνάπτει τὰ τῆς φιλονεκίας, ὕσπερ ἀπὸ σπινθῆρος εἰς πυρσόν. Ἀπορρήγνυνται γάρ αὐτοῦ πρῶτον μὲν τῶν ἀρχιερέων οὓς ἐλαχίστη μοῖρα καὶ τῶν τοῦ κλήρου· συναπορρήγνυνται δὲ καὶ οἱ τούτῳ μᾶλλον τῶν ἄλλων ἀρχιερέων φιλούμενοι, τοὺς περὶ Χαλέπιν τὸν Ἐφέσου φρίμι καὶ Δανιήλ τὸν Κυζίκου, οἵς καὶ μείζονα τοῦ προσήκοντος διέ τὸν λόγον

C. Sed cum Gregorium etiam dolore affici oportet, et immisericordiae pœnas luere, quod Vecco opem imploranti, et omnia concessurum pollicenti, si qua sui ratio haberetur, et auxilium negasset, et misero calamitatis augere non dubitasset; inquit multis undique fluctibus jactato ipse a tergo maiores procellas incussisset et accumulasset, indignam sane eruditio sua rem agens, qui hoc excepto cetera laudibus dignus erat: cum igitur hic quoque affligendus esset, quid a Providentia omnia utiliter administrante fit? Derelinquitur et ipse a Deo, ut per eam derelictionem saluti ipsius consulatur, ut erudiatur, ut labem sibi inde aspersam eluat, et purus ad alteram vitam transeat. Etenim non satis Vecco supplicii esse ratus, 177 quod extorris ab amicis et cognatis avulsus esset, verbis etiam et scriptis eminus illum seriebat, ejusdem scripta et dogmaticas definitiones contrariis argumentationibus ac definitionibus redarguebat. Dum vero illum et sectatores illius oppugnat, imprudens ab aliis et ipse vulneratus est: et in iis captus, quibus alios captabat: non aliter quam si quis tela in hostes conjiciens ipse a suis ex obliquo graviorem plagam præter opinionem acciperet.

καὶ πολέμιον ἐλάνθισε καιριώτερον αὐτὸς τοξεύμενος παρὰ πλευράν ἔκ τῶν δμοφύλων.

D. Quidam enim e pontificibus et clericis eum reprehenderunt, ut blasphemantem: ac monuerunt, ut vocabulis nonnullis mutatis periculum et convictionem vitaret. Ea admonitio non sincera esse nec suspicione omni carere, sed obscuram et furtim subrepentem invidiam celare ei visa est. Proinde rem urgebat, et ad contradicendum acuebatur, et probationes probationibus ac disputationes disputationibus cumulabat, quibus accusatorum ora, ut putabat, obturaret; se ipsum autem pro virili tueretur, ac suis dietis robur adderet. Sed apparebat utique Deum, qui ad utilitatem omnia dirigit, noluisse viro illi etiam cetera ex sententia succedere. Itaque vires adversariorum augmentur, certamenque accenditur, ut e parva scintilla magnum oriatur incendium. Primum non minima pontificum et clericorum pars eum desituit: destituitur et ab iis quos præ ceteris pontificibus diligebat, Chila Ephesio et Daniele Cyziceno, quibus ob cruditionem justo 178 majores honores detulerat, qui omnium primi sacerdotes et pontifici-